REBO（美国）2017 年末净资产 94,357,636.45

REBO（美国）2017 年末总资产 114,411,279.54

标的 2  金额（元）

博迅工业（德国）2017 年末净资产 78,348,595.73

博迅工业（德国）2017 年末总资产 157,429,715.88

标的 3  金额（元）

正泽汽车 2017 年末净资产  119,667,003.08

正泽汽车 2017 年末总资产  284,546,868.04

根据《重组管理办法》第三十五条第（一）款的规定，公司此次重组标的

资产为股权，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权，因此净资产及

总资产均按照与交易金额相比较高者计算。

2018 年 3 月 26 日，公司召开 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关

于收购资产暨关联交易的议案》，决议由公司以 6,350.00 万元的价格向博奥实

业购买其所持有的REBO（美国）60%的股权。根据《重组管理办法》第三十五

条第（四）款的规定，公司在 12 个月内完成过对 REBO（美国）60%股权的购

买，交易金额应纳入此次交易金额累计计算。

同时，本次交易所涉及的三家标的公司的实际控制人均为汪武扬先生，故

交易金额合并计算，具体情况如下：

项目 金额（元）

本次交易金额 200,100,000.00

12 个月内连续购买同类资产的交易金额 63,500,000.00

累计交易金额 263,600,000.00

项目（取得被投资企业控股权） 金额（元）

重庆睿博光电股份有限公司   重大资产重组报告书

20

本次交易资产总额 556,387,863.46

本次交易资产净额 292,373,235.26

MAX{资产总额，成交金额} 556,387,863.46

MAX{资产净额，成交金额} 292,373,235.26

项目 比例（%）

12 个月内累计购买的资产净额/睿博光电 2017年末资产净额 140.91%

12 个月内累计购买的资产总额/睿博光电 2017年末资产总额 235.11%

依据上述计算，本次交易购买资产总额占公众公司最近一个会计年度经审

计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上，构成重大资产重组。

六、本次交易未导致公司实际控制权发生变化

本次交易前后，睿博光电的股权结构对比表如下：

本次交易前 本次交易后

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 博奥实业 26,742,955 41.08 博奥实业 26,742,955  35.08

2 高新创投 15,500,000 23.81 高新创投 15,500,000  20.33

3 博森一号 7,859,153 12.07 博森一号 7,859,153  10.31

4 博森三号 7,197,196 11.06 博森三号 7,197,196  9.44

5 博森二号 3,929,577 6.04 博森二号 3,929,577  5.15

6 张勇 1,244,366 1.91 张勇 1,244,366  1.63

7 西南证券 1,173,634 1.80 西南证券 1,173,634  1.54

8 中山证券 525,253 0.81 中山证券 525,253  0.69

9 方正证券 500,845 0.77 方正证券 500,845  0.66

10 东莞证券 385,098 0.59 东莞证券 385,098  0.51

11 其他股东 41,917 0.06 其他股东 41,917  0.05

12
博迅工业

（中国）
11,131,783  14.60

合计 65,099,994 100.00  76,231,777 100.00

本次发行前公司总股本为 65,099,994 股，本次发行后公司的总股本将增至

76,231,777 股；本次发行后，新增股东博迅工业（中国）将新增持有公司

11,131,783股，因博迅工业（中国）为博奥实业全资子公司，博奥实业将新增间

接控制睿博光电 11,131,783 股有表决权的股份，占发行后公司总股本的 14.60%；

重庆睿博光电股份有限公司   重大资产重组报告书

21

同时，博奥实业直接持有公司 26,742,955 股有表决权的股份，并通过博森一号、

博森二号、博森三号间接控制公司 18,985,926 股有表决权的股份，占发行后公

司总股本的 59.99%，即博奥实业合计控制公司 74.59%有表决权的股份，为公司

控股股东。

汪武扬先生持有重庆盛华化工有限公司 95%的股份，重庆盛华化工有限公

司持有重庆博奥实业有限公司 99%的股份，重庆博奥实业有限公司控制本公司

74.59%有表决权的股份，为本公司控股股东。因此，汪武扬先生间接控制本公

司 74.59%有表决权的股份，为本公司实际控制人。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变更。

七、本次定向发行新增股份限售安排

根据《重组办法》第 26 条的规定：“本次重大资产重组涉及发行股份的，

[…]

下数据以睿博光电及 3 家标的公司 2016 年、2017 年经审计的财务数据为基础进

行模拟。

本次重组后睿博光电合并层面的资产、负债情况按照睿博光电及博迅工业

（德国）、REBO（美国）及正泽汽车 2017年 12月 31日经审计的财务数据为基

础进行同一控制下的企业合并，长期股权投资与被收购方净资产差额冲减资本

公积，且未考虑博迅工业（德国）合并REBO（德国）的影响，模拟计算结果如

下：

本次重组前后挂牌公司主要财务数据对照表

项目 重组前 重组后

总资产（万元） 23,664.57 68,723.36

重庆睿博光电股份有限公司   重大资产重组报告书

137

归属于母公司所有者权益（万元） 20,748.66 26,019.29

资产负债率（%） 12.32 55.17

股本（万股） 6,509.9994 7,623.1777

归属于母公司的每股净资产（元/股）  3.19  3.41

注：上述变化适用于视同本次重组购买 REBO（美国）100%股权。

本次重组完成后的收入、利润数据以睿博光电、REBO（德国）、REBO

（美国）、正泽汽车 2017 年度经审计的数据为基础，具体情况如下：

本次重组前后挂牌公司收入、利润情况对照表

项目 重组前 重组后

营业收入（万元）   15,432.06  90,399.84

归属于母公司股东的净利润（万元）   1,677.05  -4,086.15

全面滩薄每股收益（元/股） 0.26 -0.54

注：

1、股票发行前财务指标为睿博光电 2017年 12月 31 日及 2017 年度财务数据；

2、股票发行后财务指标以睿博光电 2017 年 12 月 31 日及 2017 年度财务数据为基数，假设、

REBO（德国）、REBO（美国）、正泽汽车在 2017 年初已经合并完成，在未考虑内部交

易影响情况下，以睿博光电、REBO（德国）、REBO（美国）、正泽汽车 2017 年合并财

务数据模拟得出；

3、股票发行后基本每股收益=（睿博光电 2017年度归属于母公司股东的净利润+REBO（美

国）2017 年度归属于母公司股东的净利润+REBO（德国）2017 年度的净利润+正泽汽车

2017 年度归属于母公司股东的净利润）/发行后股本；

4、股票发行后归属于母公司的每股净资产=（睿博光电 2017 年度归属于母公司的所有者权

益+REBO（美国）2017 年度归属于母公司股东的所有者权益+REBO（德国）2017 年度的

所有者权益+正泽汽车 2017年度归属于母公司股东的所有者权益）/发行后股本；

5、REBO（美国）2017 年度实际经营时间为 2017年 12月 5 日至 2017 年 12 月 31 日。

公司管理层对标的公司经营情况的分析详见本报告书“第五节 董事会对本

次重大资产重组标的公司经营情况的分析”。

六、本次发行股份前后公众公司的股权结构、控制权变动情况

（一）本次发行股份前后公司的股权结构变化

本次交易前后，睿博光电的股权结构对比表如下：

本次交易前 本次交易后

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 博奥实业 26,742,955 41.08 博奥实业 26,742,955  35.08

重庆睿博光电股份有限公司   重大资产重组报告书

138

2 高新创投 15,500,000 23.81 高新创投 15,500,000  20.33

3 博森一号 7,859,153 12.07 博森一号 7,859,153  10.31

4 博森三号 7,197,196 11.06 博森三号 7,197,196  9.44

5 博森二号 3,929,577 6.04 博森二号 3,929,577  5.15

6 张勇 1,244,366 1.91 张勇 1,244,366  1.63

7 西南证券 1,173,634 1.80 西南证券 1,173,634  1.54

8 中山证券 525,253 0.81 中山证券 525,253  0.69

9 方正证券 500,845 0.77 方正证券 500,845  0.66

10 东莞证券 385,098 0.59 东莞证券 385,098  0.51

11 其他股东 41,917 0.06 其他股东 41,917  0.05

12
博迅工业

（中国）
11,131,783  14.60

合计 65,099,994 100.00  76,231,777 100.00

（二）本次发行股份前后公众公司控制权变动情况

本次发行前公司总股本为 65,099,994 股，本次发行后公司的总股本将增至

76,231,777 股；本次发行后，新增股东博迅工业（中国）将新增持有公司

11,131,783股，因博迅工业（中国）为博奥实业全资子公司，博奥实业将新增间

接控制睿博光电 11,131,783 股有表决权的股份，占发行后公司总股本的 14.60%；

同时，博奥实业直接持有公司 26,742,955 股有表决权的股份，并通过博森一号、

博森二号、博森三号间接控制公司 18,985,926 股有表决权的股份，占发行后公

司总股本的 59.99%，即博奥实业合计控制公司 74.59%有表决权的股份，为公司

控股股东。

汪武扬先生持有重庆盛华化工有限公司 95%的股份，重庆盛华化工有限公

司持有重庆博奥实业有限公司 99%的股份，重庆博奥实业有限公司控制本公司

74.59%有表决权的股份，为本公司控股股东。因此，汪武扬先生间接控制本公

司 74.59%有表决权的股份，为本公司实际控制人。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变更。

七、本次股票发行募集资金的管理

本次发行认购方式为非现金认购，无需另行缴款，不涉及募集资金的存放

重庆睿博光电股份有限公司   重大资产重组报告书